
 

AD\1106552LT.doc  PE585.760v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Biudžeto komitetas 
 

2016/0077(NLE) 

11.10.2016 

NUOMONĖ 

Biudžeto komiteto 

pateikta Žuvininkystės komitetui 

dėl pasiūlymo dėl Tarybos sprendimo dėl Europos Sąjungos ir Kuko Salų 

Vyriausybės tausios žvejybos partnerystės susitarimo ir jo įgyvendinimo 

protokolo sudarymo 

(COM(2016)0146 – C8-0000/2016 – 2016/0077(NLE)) 

Nuomonės referentas: Indrek Tarand 

 



 

PE585.760v02-00 2/4 AD\1106552LT.doc 

LT 

PA_Leg_Consent 



 

AD\1106552LT.doc 3/4 PE585.760v02-00 

 LT 

TRUMPAS PAGRINDIMAS 

Remdamasi atitinkamais derybų nurodymais, Europos Komisija vedė derybas su Kuko Salų 

Vyriausybe, kad būtų sudarytas naujas Europos Sąjungos ir Kuko Salų tausios žvejybos 

partnerystės susitarimas ir jo įgyvendinimo protokolas. 

Pasibaigus šioms derybomis, 2015 m. spalio 21 d. parafuotas naujas susitarimas ir 

protokolas. Jie apima atitinkamai aštuonerių ir ketverių metų laikotarpius nuo jų laikino 

taikymo dienos, t. y. nuo jų pasirašymo dienos. 

Naujasis susitarimas bus bendradarbiavimo pagrindas, atsižvelgiant į reformuotos bendros 

žuvininkystės politikos prioritetus ir jos išorės aspektą ir siekiant užmegzti strateginę Europos 

Sąjungos ir Kuko Salų žvejybos partnerystę. 

Pagrindinis naujojo protokolo tikslas – suteikti Sąjungos laivams žvejybos galimybes Kuko 

Salų žvejybos zonoje, remiantis patikimiausia turima moksline informacija ir, kai taikoma, 

laikantis Vakarų ir vidurio Ramiojo vandenyno žuvininkystės komisijos (WCPFC) priimtų 

išsaugojimo ir valdymo priemonių, neviršijant galimo sužvejoti perviršio kiekio. 

Taip pat siekiama sustiprinti Europos Sąjungos ir Kuko Salų bendradarbiavimą, kad būtų 

skatinama tausios žuvininkystės politika ir atsakingas žuvininkystės išteklių naudojimas Kuko 

Salų žvejybos zonoje, atsižvelgiant į abiejų šalių interesus. 

 

Visa finansinio įnašo suma per visą protokolo galiojimo laikotarpį bus 2 870 000 eurų. Šį 

bendrą finansinį įnašą sudarys dvi atskiros dalys: 

• metinė suma, mokama už galimybę žvejoti Kuko Salų žvejybos rajonuose – 

385 000 EUR pirmaisiais ir antraisiais metais ir 350 000 EUR trečiaisiais ir 

ketvirtaisiais metais, atitinkanti 7 000 tonų per metus orientacinį kiekį, ir 

• 350 000 EUR speciali metinė suma, skirta Kuko Salų žuvininkystės sektoriaus 

politikai remti ir įgyvendinti. 

****** 

Biudžeto komitetas ragina atsakingą Žuvininkystės komitetą rekomenduoti Parlamentui 

pritarti pasiūlymui dėl Tarybos sprendimo dėl Europos Sąjungos ir Kuko Salų Vyriausybės 

tausios žvejybos partnerystės susitarimo ir jo įgyvendinimo protokolo sudarymo. 

Biudžeto komitetas siūlo Žuvininkystės komitetui priimti papildomą ne teisėkūros rezoliuciją 

ir į ją įtraukti šią dalį: 

• ragina Komisiją, prieš pasibaigiant protokolo galiojimui arba prieš prasidedant 

deryboms dėl galimo jo pakeitimo, pateikti Parlamentui ir Tarybai protokolo ex post 

vertinimą, įskaitant sąnaudų ir naudos analizę. 



 

PE585.760v02-00 4/4 AD\1106552LT.doc 

LT 

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA 

Pavadinimas Europos Sąjungos ir Kuko Salų Vyriausybės tausios žvejybos 

partnerystės susitarimas 

Nuorodos COM(2016)0146 – 2016/0077(NLE) 

Atsakingas komitetas 

 

PECH 

 
   

Nuomonės referentas (-ė) 

       Paskyrimo data 

Indrek Tarand 

26.5.2016 

Svarstymas komitete 31.8.2016    

Priėmimo data 11.10.2016    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

31 

3 

1 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Nedzhmi Ali, Jonathan Arnott, Jean Arthuis, Richard Ashworth, Reimer 

Böge, Lefteris Christoforou, Jean-Paul Denanot, Gérard Deprez, José 

Manuel Fernandes, Eider Gardiazabal Rubial, Jens Geier, Esteban 

González Pons, Ingeborg Gräßle, Iris Hoffmann, Monika Hohlmeier, 

Bernd Kölmel, Zbigniew Kuźmiuk, Vladimír Maňka, Ernest Maragall, 

Siegfried Mureşan, Jan Olbrycht, Urmas Paet, Paul Rübig, Petri 

Sarvamaa, Patricija Šulin, Eleftherios Synadinos, Indrek Tarand, 

Isabelle Thomas, Inese Vaidere, Daniele Viotti, Auke Zijlstra 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Afzal Khan, Derek Vaughan 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

Daniela Aiuto, Edouard Ferrand 

 
 


